CRF/BA
CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DA BAHIA - CRF-BA
CNPJ: 13.529.565/0001-02

—
Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 7.239.307,05 7.119.163,55 Despesa Orcamentaria 4.259.306,60 4.127.431,74
RECEITA REALIZADA 7.239.307,05 7.119.163,55 CREDITO EMPENHADO PAGO 4.259.306,60 4.127.431,74
RECEITAS CORRENTES 7.239.307,05 7.119.163,55 DESPESAS CORRENTES 4.220.576,25 4.056.958,75
RECEITA TRIBUTARIA 6.062.443,18 5.816.212,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.098.859,75 1.102.771,33
RECEITAS DE CONTRIBUIGOES 6.062.443,18 5.816.212,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.340.135,84 1.183.408,14
ANUIDADES 6.062.443,18 5.816.212,00 TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.773.016,06 1.770.779,28
RECEITA PATRIMONIAL 22.912,16 26.009,31 TRANSFERENCIAS CORRENTES 8.564,60
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 22.912,16 26.009,31 DESPESA CAPITAL 38.730,35 70.472,99
RECEITAS DE SERVICOS 373.092,14 254.533,41 INVESTIMENTOS 38.730,35 70.472,99
EMOLUMENTOS COM A INSCRIGAO 109.569,43 110.224,28
E;/Ié)_lr_él\;igms COM A EXPEDICAO DE 99.598,32 82.851,30
E';E"STLI%%EE';TOS COM EXPEDICAO DE 6.882,48 17.368,50
RECEITAS DIVERSAS 157.041,91 44.089,33
FINANCEIRAS 61,80
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS 61.80
CONCEDIDOS z
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 780.797,77 1.022.408,83
MULTAS DE INFRAGOES 668.223,04 373.535,51
DIVIDA ATIVA 112.574,73 648.873,32
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CRF/BA

Periodo: 01/01/2020 a 31/03/2020

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual Exercicio Anterior

DIVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA

DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:
Salvador-BA, 31 de margo de 2020

Alan Oliveira de Brito
Presidente
CRF-BA 2825
761.512.715-72

10.957,84
101.616,89

3.332.118,15

3.332.118,15
1.444.419,67

1.444.419,67

12.015.844,87

465.162,95
183.710,37
Transferéncias Financeiras Concedidas
1.573.178,67 Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
1.573.178,67  Outros Pagamentos Extraorgamentarios
554.679,27 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
554.679,27 Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

9.247.021,49

3.536.721,25 1.485.280,67
108.366,91
3.428.354,34 1.485.280,67
4.212.948,12 3.629.652,28
4.212.948,12 3.629.652,28
12.008.975,97 9.242.364,69

Mario Martinelli Junior
Tesoureiro
CRF-BA 3496
756.101.755-34
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Jodo Carlos Matos de Oliveira
Contador
CRC-BA 021449/0-3
331.106.895-53

Pagina:2/2



