CRF/BA

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA - CRF-BA

CNPJ: 13.529.565/0001-02

Período: 01/01/2020 a 31/03/2020

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	7.239.307,05	7.119.163,55	Despesa Orçamentária	4.259.306,60	4.127.431,74
RECEITA REALIZADA	7.239.307,05	7.119.163,55	CRÉDITO EMPENHADO PAGO	4.259.306,60	4.127.431,74
RECEITAS CORRENTES	7.239.307,05	7.119.163,55	DESPESAS CORRENTES	4.220.576,25	4.056.958,75
RECEITA TRIBUTÁRIA	6.062.443,18	5.816.212,00	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.098.859,75	1.102.771,33
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	6.062.443,18	5.816.212,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.340.135,84	1.183.408,14
ANUIDADES	6.062.443,18	5.816.212,00	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.773.016,06	1.770.779,28
RECEITA PATRIMONIAL	22.912,16	26.009,31	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	8.564,60	
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	22.912,16	26.009,31	DESPESA CAPITAL	38.730,35	70.472,99
RECEITAS DE SERVIÇOS	373.092,14	254.533,41	INVESTIMENTOS	38.730,35	70.472,99
EMOLUMENTOS COM A INSCRIÇÃO	109.569,43	110.224,28			
EMOLUMENTOS COM A EXPEDIÇÃO DE CARTEIRAS	99.598,32	82.851,30			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÃO DE CERTIDÕES	6.882,48	17.368,50			
RECEITAS DIVERSAS	157.041,91	44.089,33			
FINANCEIRAS	61,80				
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS CONCEDIDOS	61,80				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	780.797,77	1.022.408,83			
MULTAS DE INFRAÇÕES	668.223,04	373.535,51			
DÍVIDA ATIVA	112.574,73	648.873,32			

Período: 01/01/2020 a 31/03/2020

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
DÍVIDA ATIVA EM FASE ADMINISTRATIVA	10.957,84	465.162,95			
DIVIDA ATIVA EM FASE EXECUTIVA	101.616,89	183.710,37			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	3.332.118,15	1.573.178,67	Pagamentos Extraorçamentários	3.536.721,25	1.485.280,67
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	108.366,91	
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	3.332.118,15	1.573.178,67	Outros Pagamentos Extraorçamentários	3.428.354,34	1.485.280,67
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.444.419,67	554.679,27	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	4.212.948,12	3.629.652,28
Caixa e Equivalente de Caixa	1.444.419,67	554.679,27	Caixa e Equivalente de Caixa	4.212.948,12	3.629.652,28
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	12.015.844,87	9.247.021,49		12.008.975,97	9.242.364,69

Salvador-BA, 31 de março de 2020

Àlan Oliveira de Brito Presidente CRF-BA 2825 761.512.715-72

Mario Martinelli Júnior Tesoureiro CRF-BA 3496 756.101.755-34

João Carlos Matos de Oliveira Contador CRC-BA 021449/O-3 331.106.895-53